

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VIETOS  
PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2023 M. GEGUŽĖS 17 D. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2023 m. gegužės 17 d. Nr. PAK - 28  
Plungė

**Posėdis vyko** - 2023 m. gegužė 17 d. 15 val. naudojant elektronines nuotolinio ryšio priemones (Microsoft Teams vaizdo konferencijų ir pokalbių platforma).

**Posėdžio pirmininkė** - Žaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos pirmininkė.

**Posėdžio sekretorė** – Gražina Baužienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės viešųjų ryšių specialistė.

**Dalyvavo:**

Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės administracija: VVG pirmininkas Algirdas Pečiulis, administracijos vadovė - Simona Tamulienė, vyr. finansininkė - Aistė Šeršniovaitė, viešųjų ryšių specialistė - Gražina Baužienė.

Valdybos nariai:

**Pilietinės visuomenės atstovai:** Vilija Gedgaudienė, Rūta Endrijauskienė, Ina Stuopelienė, Rigonda Pereverzeva, Inga Mylimienė.

**Vietos valdžios atstovai:** Žaneta Vaitkuvienė, Robertas Šimkus, Regimantas Kavaliauskas.

**Verslo atstovai:** Aurika Matavičiūtė, Jurgita Krištopienė, Donatas Kaktys, Kristina Gelumbickienė

**Nariai-stebėtojai:** Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER priemonių skyriaus vyriausioji specialistė – Inga Gudėnienė.

Vietos projektų atrankos komiteto posėdžio pirmininke išrinkta Žaneta Vaitkuvienė.

Vietos projektų atrankos komiteto posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pristatė posėdžio darbotvarkę, informavo, kad svarstymui teikiama 12 vietos projektų, gauti pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos sritį „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“. Kvietimui skirta paramos lėšų suma - 39 600,00 Eur. Gautų vietos projektų prašoma paramos suma – 68 920,05 Eur, o trūkstama 29 320,05 Eur paramos lėšų suma bus finansuojama iš virškontraktavimo lėšų.

Dalyvaujančių vietos projektų atrankos komiteto narių užtenka kvorumui. Dalyvauja 12 iš 16 valdybos narių.

Posėdžio pirmininkė projekto atrankos komiteto narių paklausė dėl jų nešališkumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto tvirtinant VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ vietos projektus. Vietos projektų atrankos komiteto narė Vilija Gedgaudienė informavo, kad nusišalina nuo pirmo darbotvarkės klausimo svarstymo, nurodydama aplinkybę, keliančią interesų konfliktą – yra Asociacijos Narvaišių kaimo bendruomenės pirmininkė, bendruomenė svarstomoje paraiškoje dalyvauja kaip pareiškėja. Vietos projektų atrankos komiteto narė Rigonda Pereverzeva informavo, kad nusišalina nuo antro darbotvarkės klausimo svarstymo, nurodydama aplinkybę, keliančią interesų konfliktą – yra VO Platelių bendruomenės pirmininkė, o svarstomoje paraiškoje dalyvauja kaip partneris. Vietos projektų atrankos komiteto narys Regimantas Kavaliauskas informavo, kad nusišalina nuo trečio ir šešto darbotvarkės klausimų svarstymo, nuroydamas aplinkybę, keliančią interesų konfliktą – yra Plungės rajono Alsėdžių S. Narutavičiaus gimnazijos direktorius, gimnazija svarstomose paraiškose

dalyvauja kaip partneris. Vietos projektų atrankos komiteto narė Inga Mylimienė informavo, kad nusišalina nuo penkto ir vienuolikto darbotvarkės klausimų svarstymo, nurodydama aplinkybę, keliančią interesų konfliktą – yra Jaunimo klubo „Kartu kvadratu“ pirmininkė, Jaunimo klubas svarstomoje paraiškoje Nr. 5 dalyvauja kaip partneris, o svarstomoje paraiškoje Nr.11 - dalyvauja kaip pareiškėjas. Kiti posėdžio dalyviai patvirtino, kad yra nešališki ir nėra galimo privačių ir viešųjų intereso konflikto pasirašydami nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas.

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Narvaišių kaimo bendruomenės vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-1-2023 „Aktyvus ir turiningas laisvalaikis“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
2. Dėl asociacijos „Platelių burlentės“ vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-2-2023 „Vėjo ir vandens terapija“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
3. Dėl Plungės rajono Platelių meno mokykla vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-3-2023 „Mazgas. Kūrybiškumui nei pradžios nei pabaigos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
4. Dėl Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV36-4-2023 „Žolinės - 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
5. Dėl Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenė „Gardai“ vietos projekto PLUNLEADER-6B-KV-36-5-2023 „Žemaičių Kalvarijai - 770 metų“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
6. Dėl Plungės rajono Alsėdžių seniūnijos bendruomenė vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-6-2023 „Vasaros kultūros akademija 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
7. Dėl Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centras vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-7-2023 „Mano kaimo vasara 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
8. Dėl asociacijos „Vizijos“ vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-8-2023 „Pažintis: Žemaičių krašto tautinis paveldas ir tradicijos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.
9. Dėl Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centro vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-9-2023 „Atviros kūrybos festivalis šeimai „Drugelis““ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros

savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

10. Dėl Pozityvios tėvystės asociacijos vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-10-2023 „Varkalių kultūrinės edukacijos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

11. Dėl Jaunimo klubas „Kartu kvadratu“ vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-11-2023 „Atrask save“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

12. Dėl Žemaičių dailės muziejaus vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-12-2023 „Tradicinės šventės ir istoriniai vingiai Bukantės dvarelyje“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Narvaišių kaimo bendruomenės vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-1-2023 „Aktyvus ir turiningas laisvalaikis“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Narvaišių kaimo bendruomenės vietos projekto „Aktyvus ir turiningas laisvalaikis“ pateikto pagal VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas – turiningas, šiuolaikiškas ir sveikas bendruomenės laisvalaikio praleidimas.

Projekto įgyvendinimo metu bus organizuojamos įvairios veiklos, siekiant sudominti ir įtraukti įvairias socialines grupes. Žvejų, tinklinio varžybos, žaidimai, gyvos muzikos koncertas. Išsaugomos tradicijos: ėjimas per vartus nusiplaunant rankas, vainikėlių plukdymas, paparčio žiedo ieškojimas, šokinėjimas per laužą. Organizuojamas ir edukacinis renginys „Iššūkių vakaras“ – 2023 rugsėjo 9 d. vyks kaimo rekreacinėje zonoje. Renginio metu dalyviai supažindinami su ėjimo per karštas žarijas istoriją, naudą sveikatai (akupresūros sąvoka).

Prašoma paramos suma – 5 681,00 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta - 100 balų. Laukiamas rezultatas: sėkmingas projekto įgyvendinimas suteiks galimybę Narvaišių kaimo bendruomenės nariams ir svečiams sudalyvauti kokybiškesniuose, turiningesniuose renginiuose: tradicinėje Joninių šventėje - 2023 birželio 24 d. ir edukaciniame renginyje „Iššūkių vakaras“ – 2023 rugsėjo 9 d.

Rekomenduota Narvaišių kaimo bendruomenės, vietos projektą „Aktyvus ir turiningas laisvalaikis“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-1-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Narvaišių kaimo bendruomenės vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-1-2023 „Aktyvus ir turiningas laisvalaikis“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

*Nuo svarstomo klausimo nusišalina Vilija Gedgaudienė.*

Balsavo „už“ - 11.

Balsavo „prieš“ - 0.

**2. SVARSTYTA.** Dėl asociacijos „Platelių burlentės“ vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-2-2023 „Vėjo ir vandens terapija“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų

puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė asociacijos „Platelių burlentės“ vietos projekto „Vėjo ir vandens terapija“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas, propaguojant vandens sporto šakas.

Vietos projekto įgyvendinimo metu pareiškėjas pristatys WING surfing-ą – tai visiškai naujas vandens sportas, sparčiai populiarėjantis visame pasaulyje. Naudojant specialų lengvą pripučiamą sparną bei lentą su vandensparniu (hidrofoilu), šis sportas vienija savyje burlentės, jėgos aitvaro ir banglentės elementus. O tiems, kam atrodo šis sportas per sudėtingas, suteiks galimybę aktyviai leisti laisvalaikį plaukiojant Platelių ežere su irklentėmis. Šios plaukimo priemonės labai naudingas laisvalaikio užsiėmimas. Nors fiziškai tai nėra itin sunku, tačiau iriantis treniruojami beveik visi kūno raumenys, todėl tai gali būti idealus variantas norintiems suderinti smagų laisvalaikį su sportu. Šiomis priemonėmis pareiškėjas skatins gyventojus propaguoti sveiką gyvenseną ir užsiimti aktyviu sportu, kas ir atitinka VPS priemonės tikslus - sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas.

Prašoma paramos suma - 6583,50 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta - 100 balų. Laukiamas rezultatas: 32 projekto dalyviai bus supažindinti ir apmokyti plaukti WING surfing. Dalyvaus 3 val. teorinio ir praktinio plaukimo mokymo kursuose bei 20 projekto dalyvių bus supažindinti ir apmokyti plaukti irklente - vykdomos treniruotės 3 kartus po 2 val.

Asociacija „Platelių burlentės“ įgyvendinę projektą pasieks savo įstatuose numatytus tikslus:

1) populiarinti ir vystyti vandens sporto šakas ir kūno kultūrą;

2) propaguoti vandens sporto šakas bei kuo daugiau visuomenės narių pritraukti populiarinant vandens sporto šakas.

Projekto Partneriams įgyvendinus projektą bus pasiekti jų keliami tikslai: plėtoti fizines asmens galias, Plungės rajono gyventojams sudaryti geras sąlygas sportuoti, kūno kultūros ir sporto paslaugoms plėtoti, organizuoti renginius bendruomenės narius dominančiais klausimais.

Rekomenduota asociacijos „Platelių burlentės“, vietos projektą „Vėjo ir vandens terapija“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-2-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti asociacijos „Platelių burlentės“ vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-2-2023 „Vėjo ir vandens terapija“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

*Nuo svarstomo klausimo nusišalina Rigonda Pereverzeva.*

Balsavo „už“ - 11.

Balsavo „prieš“ - 0.

**3. SVARSTYTA.** Dėl Plungės rajono Platelių meno mokyklos vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-3-2023 „Mazgas. Kūrybiškumui nei pradžios nei pabaigos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Plungės rajono Platelių meno mokyklos vietos projekto „Mazgas. Kūrybiškumui nei pradžios nei pabaigos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas – atskleisti vietos bendruomenėje esančio jaunimo kūrybinį potencialą per kūrybines iniciatyvas.

Projekto įgyvendinimo metu Platelių meno mokyklos Žemaičių Kalvarijos skyrius siekia suformuoti kitokį požiūrį į biudžetinę įstaigą tad projekte numatyta organizuoti bendrakūrystės

veiklų ciklą, kuris vyks visuose miestelių skyriuose. Juo siekiama tyrinėti jaunimo auditorijai aktualias temas, patį renginių turinį kurs ir įgyvendins patys jaunuoliai padėdami kultūros profesionalų.

Prašoma paramos suma – 6 270,00 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta - 100 balų. Laukiamas rezultatas: Plungės rajono gyventojams bus pagerintos sąlygos ugdant ir plėtojant socialinį, kultūrinį, visuomeninį potencialą, plėtojamos kitokio, šiuolaikiško švietimo prieinamumas ir patrauklumas, užtikrinamas kokybiškesnis laisvalaikis bei kultūrinis švietimas. Planuojama, kad po projekto įgyvendinimo emocinis laukas rajono įstaigų ir organizacijų bendruomenėse gerės. Keičiantis paslaugų kokybei tikėtina augs ir įstaigos bendruomenės narių skaičius bei gerės vietos gyventojų užimtumas. Mažės socialinė atskirtis. Bus organizuotos kokybiškos veiklos užsiėmimai bendrakūrystės ciklo ir stacionarios stovyklos metu.

Rekomenduota Plungės rajono Platelių meno mokyklos vietos projektą „Mazgas. Kūrybiškumui nei pradžios nei pabaigos“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-3-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Plungės rajono Platelių meno mokyklos vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-3-2023 „Mazgas. Kūrybiškumui nei pradžios nei pabaigos“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

*Nuo svarstomo klausimo nusišalina Regimantas Kavaliauskas.*

Balsavo „už“ - 11.

Balsavo „prieš“ - 0.

**4. SVARSTYTA.** Dėl Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centro vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-4-2023 „Žolinės - 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centro vietos projekto „Žolinės - 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - skatinti tradicijų tęstinumą, Žlibinų kaimo gyventojų užimtumą, smagų ir turiningą laisvalaikio praleidimą.

Prašoma paramos suma – 2 000,00 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta - 100 balų. Laukiamas rezultatas: visi kaimo gyventojai tradiciškai paminės Žolinių dieną;

Žlibinų seniūnijos gyventojai smagiai ir turiningai praleis dieną bendrystėje, ne tik dalyvaudami meninėje programoje, bet ir ruošiantis šiai šventei;

Vaikai ir jaunimas turės galimybę nemokamai pasimėgauti įvairiomis smagiomis veiklomis;

Visi šventės dalyviai sužinos daug naudingų patarimų kaip ilgiau išsaugoti sveikatą;

Visi Žlibinų kaimo gyventojai sieks bendro tikslo - kurdami Žolynų ir gėlių dekoracijas paruoš nuostabią jų parodą;

Žlibinų kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai pristatys savo menines programas kviesdami į jas įsijungti ir dar nedalyvaujančius jokiame meninėse veiklose;

Pasivėžinimas žirgų traukiamu vežimu, vyresniuosis gražins prisiminimais į vaikystę, o vaikams tai bus neišdildomi prisiminimai visam gyvenimui.

Rekomenduota Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centro, vietos projektą „Žolinės - 2023“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-4-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centro vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-4-2023 „Žolinės - 2023“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Balsavo „už“ - 12.

Balsavo „prieš“ - 0.

**5. SVARSTYTA.** Dėl Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenės „Gardai“ vietos projekto PLUNLEADER-6B-KV-36-5-2023 „Žemaičių Kalvarijai - 770 metų“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Plungės rajono savivaldybės Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenės „Gardai“ vietos projekto „Žemaičių Kalvarijai - 770 metų“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - skatinti bendruomenės narių ir aplinkinių bendruomenių bendradarbiavimą. Aktyvinti bendruomenės žmones dalintis patirtimi, organizuojant kultūrinius renginius. Aktyvinti ir įvairinti visų visuomenės grupių laisvalaikį, populiarinti kultūrinį savitumą, puoselėjant tradicijas.

Projekto įgyvendinimo metu pareiškėjas planuoja suorganizuoti tradicinę miestelio šventę „Žemaičių Kalvarijai – 770 metų“.

Prašoma paramos suma - 6 600,00 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta - 100 balų. Laukiamas rezultatas: suorganizuotas 1 renginys, kuriame dalyvaus apie 500 dalyvių

Rekomenduota Plungės rajono savivaldybės Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenės „Gardai“ vietos projektą „Žemaičių Kalvarijai - 770 metų“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-5-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Plungės rajono savivaldybės Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenės „Gardai“ vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-5-2023 „Žemaičių Kalvarijai - 770 metų“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

*Nuo svarstomo klausimo nusišalina Inga Mylimienė.*

Balsavo „už“ - 11.

Balsavo „prieš“ - 0.

**6. SVARSTYTA.** Dėl Plungės rajono Alsėdžių seniūnijos bendruomenės vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-6-2023 „Vasaros kultūros akademija 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Plungės rajono savivaldybės Alsėdžių seniūnijos bendruomenės vietos projekto „Vasaros kultūros akademija 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - pasitelkus patrauklias formas (meistriškumo pamokas ir koncertus), puoselėti, burti ir plėtoti vietos mėgėjų meno kolektyvus, kurių nuosekli meninė veikla garantuoja vietos kultūrinio identiteto ir tradicijų išsaugojimą.

Šio projekto metu bus plėtojami Alsėdžių bendruomenės žmogiškieji ištekliai, formuojamas teigiamas požiūris į save ir į supančią kaimo aplinką, didinamas socialinis, kultūrinis gyventojų potencialas. VPS tikslui pasiekti numatomos veiklos apima laisvalaikio, kultūros, kaimo tradicijų, mėgėjų meno puoselėjimo veiklų ir renginių organizavimą.

Prašoma paramos suma - 6 555,00 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 balų. Laukiamas rezultatas: šis projektas užtikrintų vietos mėgėjų meno kolektyvų kokybės raidą ir sklaidą pateikiant kultūros vartotojams aukštesnę pasirodymų kokybę tiek koncertinės medžiagos unikalumu, tiek garso bei vizualinių sprendimų kokybe. Veiklose dalyvaus 60 bendruomenės vietos mėgėjų meno kolektyvų dalyviai, rezultatais džiaugsis ir produktyviau laisvalaikį leis daugiau nei tūkstantis renginių dalyvių.

Rekomenduota Plungės rajono savivaldybės Alsėdžių seniūnijos bendruomenės vietos projektą „Vasaros kultūros akademija 2023“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-6-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Plungės rajono Alsėdžių seniūnijos bendruomenės vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-6-2023 „Vasaros kultūros akademija 2023“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

*Nuo svarstomo klausimo nusišalina Regimantas Kavaliauskas.*

Balsavo „už“ - 11.

Balsavo „prieš“ - 0.

**7. SVARSTYTA.** Dėl Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centro vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-7-2023 „Mano kaimo vasara 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centro vietos projekto „Mano kaimo vasara 2023“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - jau 14 metų organizuojamu tradiciniu vasaros festivaliu stiprinti gyventojų bendruomeniškumą, skatinti kultūrinę įvairovę, turiningą laisvalaikio praleidimą, senųjų tradicijų puoselėjimą, socialinės atskirties mažinimą.

VP pareiškėjas planuoja festivalio programą pritaikyti įvairaus amžiaus bei socialinės rizikos grupių gyventojams, atitinkant jų pomėgius, lūkesčius ir jų įtraukimą į veiklas.

Prašoma paramos suma - 3 200,00 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 balų. Laukiamas rezultatas:

1. Vasaros festivalio metu bus pasiektas vietos įstaigų glaudus bendradarbiavimas.
2. Sporto, edukacinių veiklų metu, žaidimų bei pramogų metu kartu bendraus vaikai iš socialiai pažeidžiamų šeimų bei įprastų šeimų.
3. Dėka Šateikių kultūros centro kolektyvų įvairovės į miestelio šventę bus įtrauktos jaunos šeimos, kurių vaikai ir jaunimas lanko šokių kolektyvą, šoka jaunos moterys nuo 21 iki 50 metų.
4. Senųjų tradicijų puoselėjimas ir perdavimas jaunimui. Kiekybiniai rezultatai – planuojama, kad renginyje dalyvaus įvairios socialinės padėties bei amžiaus 600 žmonių.

Rekomenduota Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centro vietos projektą „Mano kaimo vasara 2023“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-7-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centro vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-7-2023 „Mano kaimo vasara 2023“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Balsavo „už“ - 12.

Balsavo „prieš“ - 0.

**8. SVARSTYTA.** Dėl asociacijos „Vizijos“ vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-8-2023 „Pažintis: Žemaičių krašto tautinis paveldas ir tradicijos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė asociacijos „Vizijos“ vietos projekto „Pažintis: Žemaičių krašto tautinis paveldas ir tradicijos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos

srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas:

1. Paruošti sukaupimą Aleksandravo ir aplinkinių kaimų kraštotyrinę medžiagą ekspozicijai.
2. Užtikrinti ekspozicijos prieinamumą kuo platesniam žmonių ratui.
3. Suorganizuoti amatininkų plenerą ir pristatyti Žemaitijos krašto kaimų senuosius amatus bei tradicijas edukacinėmis, informacinėmis ir kultūrinėmis priemonėmis.
4. Plenero metu pagaminti ir pastatyti ažuolinį stogastulpį su kalviška saulute buvusioje Aleksandravo dvarvietėje.
5. Sukviesti esamus ir buvusius Aleksandravo apylinkių gyventojus į sueigą.

Projekte numatytos veiklos, skatinančios vietos iniciatyvas bei partnerystę, stiprinančios socialinį, kultūrinį kapitalą bei visuomeniškumo sampratą.

Prašoma paramos suma - 6 583,50 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 balų. Laukiamas rezultatas: projekto veiklomis pareiškėjas planuoja atnaujinti bendruomenės muziejuje „Mėjga“ saugomus aplankus su žmonių atsiminimų aprašymais. Nuotraukas įreminti ir padaryti parodą Aleksandravo kultūros namų erdvėse, kad būtų matomos bibliotekos, kultūros namų ir medicinos punkto lankytojams. Nuotraukos bus keičiamos kas ketvirtį, nes jų kaimo muziejus yra sukaupęs daug. Renginio akcentas ir ilgalaikis rezultatas - stogastulpis buvusio Aleksandravo dvaro vietoje, kuris sudarys ansamblį su 2009 metais pastatytu stogastulpiu gyvenvietės centre.

Rekomenduota asociacijos „Vizijos“ vietos projektą „Pažintis: Žemaičių krašto tautinis paveldas ir tradicijos“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-7-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti asociacijos „Vizijos“ vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-7-2023 „Pažintis: Žemaičių krašto tautinis paveldas ir tradicijos“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Balsavo „už“ - 12.

Balsavo „prieš“ - 0.

**9. SVARSTYTA.** Dėl Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centro vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-9-2023 „Atviros kūrybos festivalis šeimai „Drugelis““ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektą atrankos komiteto nariams pristatė Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centro vietos projekto „Atviros kūrybos festivalis šeimai „Drugelis““ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - įtraukti vaikus į aktyvią kūrybinę veiklą su skirtingų sričių kūrėjais, išbandant įvairias veiklas, metodus ir kūrybiškumo galimybes, stiprinti šeimos tarpusavio ryšį, skatinti bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą suteikiant turiningai leidžiamo laisvalaikio galimybes.

Šio projekto metu, organizuojant festivalį, bus naudojami kultūros centro ir partnerių žmogiškieji išteklių, plečiamas bendruomeniškumo ir bendradarbiavimo supratimas. Patrauklios, kokybiškos projekto veiklos įtrauks daugiau jaunų žmonių, ugdys kūrybingumą ir socialinę, kultūrinę, visuomeninę Kulių seniūnijos gyventojų saviraišką.

Prašoma paramos suma - 6 531,25 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 balų. Laukiamas rezultatas: įgyvendinus projektą planuojame pasiekti šiuos kokybinius rodiklius: bus suorganizuotas antrus metus vykstantis renginys, kuriame visa šeima turės galimybę palydėti vasarą ir dar pabūti gamtoje su muzika ir kūrybiškai. Kiekvienas galės ne tik pasiklausyti, bet ir išbandyti įvairias pramogas, sudalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose, kūrybinėse dirbtuvėse, aktyviose veiklose. Festivalio organizavimas paskatins glaudesnę ryšį ne tik su miestelio įstaigomis, bet ir plėtos bendradarbiavimą su Tilvikų kaimo bendruomene. Prisidėjimas ir dalyvavimas



bendrose projekto veiklose paskatins būti iniciatyvesniais, kūrybiškesniais ir drąsiau prisidedančiais prie įvairių veiklų ateityje.

Rekomenduota Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centro vietos projektą „Atviros kūrybos festivalis šeimai „Drugelis““ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-9-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centro vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-9-2023 „Atviros kūrybos festivalis šeimai „Drugelis““ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Balsavo „už“ - 12.

Balsavo „prieš“ - 0.

**10. SVARSTYTA.** Dėl Pozityvios tėvystės asociacijos vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-10-2023 „Varkalių kultūrinės edukacijos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Pozityvios tėvystės asociacijos vietos projekto „Varkalių kultūrinės edukacijos“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - skatinti tradicijas, tarpusavio santykių puoselėjimą bei užtikrinti aktyvaus laisvalaikio sklaidą kaime, organizuojant tradicinius renginius, bei įvairias edukacines veiklas.

Projekto metu vykdomos veiklos užtikrins aktyvią veiklą vietos gyventojų kultūriniam gyvenimui pagyventi ir pritraukti naujų žmonių į bendruomenę. Vienas iš asociacijos veiklos tikslų – skatinti kultūringą laisvalaikio praleidimą ir tradicijų puoselėjimas ypatingą dėmesį skiriant jaunos šeimoms. Asociacijos nariai yra aktyvūs ir nori kuo daugiau žmonių pritraukti į įvairias veiklas, nes nori puoselėti žmonių savanoryste ir ugdyti žmones visokiomis veiklomis.

Prašoma paramos suma - 6 597,75 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 balų. Laukiamas rezultatas: projektas yra ilgalaikis, nes jo metu bus sukurtos sąlygos kultūrinei ir socialinei kaimo gyventojų gerovei. Visos suplanuotos veiklos yra tęstinės, vienokia ar kitokia forma jos vykdomos kasmet, kad ir su minimaliu biudžetu. Įgyvendinus šį projektą veiklų kokybė ženkliai pagerėtų. Vietos gyventojai ne tik įgytų naujų žinių, išsiugdytų naujus gebėjimus, bet ir stiprintu tarpusavio ryšį, bet ir turėtų galimybę savo laisvalaikį praleisti turiningai. Asociacija jaučiasi atsakinga už kaimo žmonių kultūrinį gyvenimą, tarpusavio santykių puoselėjimą todėl šis projektas taps tik atspirties tašku tęsti tokias kokybiškas tradicines veiklas, ieškant vis naujų finansavimo galimybių. Jaunieji kaimo gyventojai kasmet auga, todėl jų įtraukimas į veiklas be galo svarbus, taip yra auginama naujoji karta, kuri ateityje tęstų šias tradicijas.

Rekomenduota Pozityvios tėvystės asociacijos vietos projektą „Varkalių kultūrinės edukacijos“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-10-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Pozityvios tėvystės asociacijos vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-10-2023 „Varkalių kultūrinės edukacijos“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Balsavo „už“ - 12.

Balsavo „prieš“ - 0.

**11. SVARSTYTA.** Dėl jaunimo klubas „Kartu kvadratu“ vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-11-2023 „Atrask save“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė jaunimo klubas „Kartu kvadratu“ vietos projekto „Atrask save“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - pasitelkus patrauklias formas (meistriškumo pamokas ir koncertus), puoselėti, burti ir plėtoti vietos mėgėjų meno kolektyvus, kurių nuosekli meninė veikla garantuoja vietos kultūrinio identiteto ir tradicijų išsaugojimą.

Šio projekto metu bus plėtojami Alsėdžių bendruomenės žmogiškieji ištekliai, formuojamas teigiamas požiūris į save ir į supančią kaimo aplinką, didinamas socialinis, kultūrinis gyventojų potencialas.

Prašoma paramos suma - 6 555,00 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 balų. Laukiamas rezultatas: šis projektas užtikrintų vietos mėgėjų meno kolektyvų kokybės raidą ir sklaidą pateikiant kultūros vartotojams aukštesnę pasirodymų kokybę tiek koncertinės medžiagos unikalumu, tiek garso bei vizualinių sprendimų kokybe. Veiklose dalyvaus 60 bendruomenės vietos mėgėjų meno kolektyvų dalyviai, rezultatais džiaugsis ir produktyviau laisvalaikį leis daugiau nei tūkstantis renginių dalyvių.

Rekomenduota jaunimo klubas „Kartu kvadratu“ vietos projektą „Atrask save“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-11-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Jaunimo klubas „Kartu kvadratu“ vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-11-2023 „Atrask save“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

*Nuo svarstomo klausimo nusišalina Inga Mylimienė.*

Balsavo „už“ - 11.

Balsavo „prieš“ - 0.

**12. SVARSTYTA.** Dėl Žemaičių dailės muziejaus vietos projekto PLUN-LEADER-6B-KV-36-12-2023 „Tradicinės šventės ir istoriniai vingiai Bukantės dvarelyje“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ perdavimo tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Pranešėja Simona Tamulienė vietos projektų atrankos komiteto nariams pristatė Žemaičių dailės muziejaus vietos projekto „Tradicinės šventės ir istoriniai vingiai Bukantės dvarelyje“ pateikto pagal VPS priemonę „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ vertinimo ataskaitą bei išvadas. Projekto tikslas - atgaivinti lietuvių liaudies švenčių tradicijas ir smulkiųjų dvarininkų istoriją Bukantės dvarelyje, kuri būtų aktuali, įdomi ir interaktyvi jaunimui, šeimoms bei kitoms socialinėms grupėms.

Prašoma paramos suma - 5 718,05 Eur. Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 balų. Laukiamas rezultatas: suburta kaimo bendruomenė, apjungianti jaunus (nuo 14 iki 40 metų) ir socialiai pažeidžiamus vietos gyventojus, skatinant tolimesnį jų švietėjišką kultūrinę veiklą; Suorganizuoti ir praveisti renginiai; gilinantis į lietuvių liaudies tradicijas, kaimo šventes, dvarų istoriją ir kultūrą; suorganizuotos naujos edukacinės pamokos ir paskaita dvarų istorijos tema; Įsigyti tautiniai rūbai, klumpės leis pastoviai muziejaus lankytojams pajauti šios vietovės išskirtinumą; Palapinė suteiks naujų erdvių renginių organizavimui vasaros metu.

Rekomenduota Žemaičių dailės muziejaus vietos projektą „Tradicinės šventės ir istoriniai vingiai Bukantės dvarelyje“ NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-12-2023 teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. Pasiūlyta balsuoti.

**NUTARTA:** Perduoti Žemaičių dailės muziejaus vietos projektą NR. PLUN-LEADER-6B-KV-36-12-2023 „Tradicinės šventės ir istoriniai vingiai Bukantės dvarelyje“ teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Balsavo „už“ - 12.

Balsavo „prieš“ - 0.

Posėdžio pirmininkė

Žaneta Vaitkuvienė

Posėdžio sekretorė

Gražina Baužienė

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2023 M. GEGUŽĖS 17 D. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2023 m. gegužės 17 d. Nr. PAK – 28  
Plungė

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ atrankos.

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektu, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektu, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija (nuo 2023-05-12), 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsizvelgiant į Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Prašoma paramos suma, Eur	Sprendimas
1	2	3	4	5	6	7
<b>VPS II prioriteto priemonė „Gyvenimui kaime patrauklios aplinkos kūrimas“ priemonės Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ Kodas Nr. LEADER-19.2.-SAVA-4.1.</b>						
1.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-1-2023	Narvaišių kaimo bendruomenė	„Aktyvus ir turiningas laisvalaikis“	100	5 681,00	Pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą
2.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-2-2023	Asociacija „Platelių burlentės“	„Vėjo ir vandens terapija“	100	6 583,50	Pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą

							etapa	
3.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-3-2023	Plungės rajono savivaldybės Platelių meno mokykla	„Mazgas. Kūrybiškumui nei pradžios nei pabaigos“	100	6 270,00	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		
4.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-4-2023	Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras	„Žolinės – 2023“	100	2 000,00	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		
5.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-5-2023	Plungės rajono savivaldybės Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenė „Gardai“	„Žemaičių Kalvarijai – 770 metų“	100	6 600,00	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		
6.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-6-2023	Plungės rajono savivaldybės Alsėdžių seniūnijos bendruomenė	„Vasaros kultūros akademija 2023“	100	6 555,00	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		
7.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-7-2023	Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centras	„Mano kaimo vasara 2023“	100	3 200,00	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		
8.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-8-2023	Asociacija „Vizijos“	„Pažintis: Žemaičių krašto tautinis paveldas ir tradicijos“	100	6 583,50	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		
9.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-9-2023	Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centras	„Atviros kūrybos festivalis šeimai „Drugelis““	100	6 531,25	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		
10.	PLUN-LEADER-6B-KV-	Pozityvios tėvystės	„Varkalių kultūrinės	100	6 597,75	Pritarti ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą		

	36-10-2023	asociacija	edukacijos laboratorijos“		rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą
11.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-11-2023	Jaunimo klubas „Kartu kvadratu“	„Atrask save“	100	Pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą
12.	PLUN-LEADER-6B-KV-36-12-2023	Žemaičių dailės muziejus	„Tradicinės šventės ir istoriniai vingiai Bukantės dvarelyje“	100	Pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą

2. Nepritarti šioms vietos projektams ir nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Sprendimas
1	2	3	4	5

3. Patvirtinti šį vietos projektų preliminarų prioritetinį sąrašą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas ir pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Pridėtinės vertės (kokybės) balas
1	2	3	4	5

Posėdžio pirmininkė

Žaneta Vaitkuviene

Posėdžio sekretorė

Gražina Baužienė